His age and infirmities make it impossible for him to leave Rome, but he hopes to see the Emperor in Rome, and there to take counsel with him regarding the affairs of Christendom.

Reddat igitur nos certos et de tempore et de via, per quam venturus erit . . . Item dicat suae Ser^{ti}, quod rex Franciae et alii complures principes querunt se intromittere, ut fiat ista concordia inter nos, Laurentium et alios, quibus respondimus, quod semper

parati sumus ad pacem, dummodo fiat cum honore Dei et ecclesiae. Tamen cum ipse sit primus inter principes temporales . . . optaremus, ut ipse, qui est ecclesiae protector, haberet istum honorem.

He should do this.

[Cop. in the Secret Archives of the Vatican : Instruct. divers., II., 30, f. 55b-57 et LV., f. 43b *seq.*; Vatican Library, Cod. Ottob., 2726, f. 40b-43; Altieri Library (see *supra*, p. 515, note †); Barberini Library, XXVII., 4, f. 81; Borghese Library, I.-34b.; Chigi Library, Q. 7, 6; Corsini Library, 33, F. 1, f. 68-70.]

60. PIER FILIPPO PANDOLFINI TO FLORENCE.*

1479, March 20, Rome.

Tutta questa corte generalmente desidera et vorrebbe pace et ne parlono publicamente ; in questa medesima sententia è la maggior parte de cardinali, ma sono in luogo che non ardiscono parlare quello intendono et alcuni che fanno fatto ne sono stato molto represi et con parole non conveniente dal conte Je[ronimo] et da M. Aniello imb^{re} del re in modo che qui ogni cosa si fa secondo la voglia del conte Je[ronimo] il qual in omnibus dipende dal re

[State Archives, Florence, X.-II.-24.]

61. PIER FILIPPO PANDOLFINI TO FLORENCE.†

1479, March 25, Rome.

The Cardinals wish that the negotiations for peace should not be broken off: ma il conte † puo piu lui solo che tutto il collegio et pero senza lui nulla e da sperare si possi fare.

[State Archives, Florence, X.-II.-24.]

62. POPE SIXTUS IV. TO LOUIS XI., KING OF FRANCE.§

1479, April 6, Rome.

He announces the suspension of the censures and the cessation of hostilities with the Florentines : Quod significamus tue M^{ti} ut optimum animum nostrum et dispositionem cognoscat ad com-

* See *supra*, pp. 327, 413.

† Girolamo Riario.

† See *supra*, pp. 327, 413.

§ See *supra*, p. 328.

placendum tue M^{ti} et ad pacem ipsam dummodo fiat cum honore apost. sedis.

[Contemporary Copy in the State Archives, Milan.]

63. CARDINAL GIULIANO DELLA ROVERE TO LOUIS XI.,
KING OF FRANCE.*

1479, April 7, Rome.

He has been silent because there was nothing important to tell, et fere nulla spes pacis erat. Now, however, the Pope has yielded to his Majesty's request: arma deposuit censurasque et interdicta suspendit. . . .